SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 4195 /KSBT

V/v trả lời phản ánh của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 16  tháng 11năm 2021

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế (CDC) đã nhận được

Mã phản ảnh 091121102 với nội dung: “Hiện tôi thấv các ca cộng đồng Huế

ngày càng tăng nhanh, xuất hiện ở nhiều nơi.  Hằng ngày tôi thấy có thông báo

các ca ở đâu, nhưng không thấy thông tin lịch trình của các ca F0 này. Việc

không thấy thông tin lịch trình khiến người dân hoang mang không biết là các ca

đó có gần chổ mình hay không, hay là các ca đó đã đi những đâu. Vì vậy tôi

thiết nghĩ là nên có thông báo lịch trình các ca cộng đồng cho người dân được

biết, để người dân chủ động liên lạc phòng khi đã qua các địa điểm mà F0 đã tới.

Mong nhận được sự phản hồi. Cám ơn!”

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế trả lời:

 - Những mốc dịch tễ và thông tin lịch trình của các ca F0 đi qua hiện tại

các trạm Y tế xã, phường và Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố Huế

khai thác và nắm giữ.

 - Sau khi có thông báo các F0, các Đội phản ứng nhanh đã truy vết các

mốc F0 đã đến để truy vết các F1, F2 có liên quan.

 - Những địa điểm và các mốc dịch tễ mà F0 đến, có nhiều người đến đều

được thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương.

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế xin trả lời và mong bà

con theo dõi, nắm bắt các thông tin liên quan F0 đã được thông báo hằng ngày

trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (để báo cáo)

- Lưu: VT, PCBTN.

GIÁM ĐỐC

 Hoàng Văn Đức

		2021-11-16T17:54:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!